
32000D0496

8.8.2000JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENEL 200/39

DECIZIA COMISIEI
din 18 iulie 2000

de modificare a Deciziei 97/467/CE de stabilire a listelor provizorii cu unitățile din țări terțe din care
statele membre autorizează importurile de carne de iepure ș
i de vânat de crescătorie

[notificată cu numărul C(2000) 1997]

(Text cu relevanță pentru SEE)

(2000/496/CE)

COMISIA COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene,

având în vedere Decizia 95/408/CE a Consiliului din 22 iunie
1995 privind condițiile de întocmire, pentru o perioadă
interimară, a listelor provizorii cu unitățile din țările terțe din care
statele membre sunt autorizate să importe unele produse de
origine animală, produse pescăreș
ti ș
i moluș
te bivalve vii (1), astfel
cum a fost modificată ultima dată prin Decizia 98/603/CE a
Consiliului (2), în special articolul 2 alineatul (1),

întrucât:

(1) Prin Decizia 97/467/CE a Comisiei (3), astfel cum a fost
modificată ultima dată prin Decizia 2000/329/CE (4), se
elaborează liste provizorii cu unități producătoare de carne
de iepure ș
i de vânat de crescătorie.

(2) Slovenia a transmis o listă cu unități producătoare de carne
de iepure ș
i de vânat de crescătorie pe care autoritățile res-
ponsabile le declară în conformitate cu regulile comuni-
tare.

(3) Se poate elabora, prin urmare, o listă provizorie cu unități
din Slovenia producătoare de carne de iepure ș
i de vânat de
crescătorie.

(4) Decizia 97/467/CE trebuie să fie modificată în consecință.

(5) Măsurile prevăzute de prezenta decizie sunt conforme cu
avizul Comitetului permanent veterinar,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Textul anexei la prezenta decizie completează anexa la Decizia
97/467/CE.

Articolul 2

Prezenta decizie se adresează statelor membre.

Adoptată la Bruxelles, 18 iulie 2000.

Pentru Comisie

David BYRNE

Membru al Comisiei

(1) JO L 243, 11.10.1995, p. 17.
(2) JO L 289, 28.10.1998, p. 36.
(3) JO L 199, 26.7.1997, p. 57.
(4) JO L 114, 13.5.2000, p. 35.

03/vol. 34 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 181



ANEXĂ

„País: ESLOVENIA — Land: SLOVENIEN — Land: SLOWENIEN — Χώρα: ΣΛΟΒΕΝΙΑ —
Country: SLOVENIA— Pays: SLOVÉNIE— Paese: SLOVENIA— Land: SLOVENIË— País: ESLOVÉNIA—

Maa: SLOVENIA — Land: SLOVENIEN

1 2 3 4 5 6

484 NIMROD d.o.o. Ljubljana Ljubljana SH, CP 7, b, c”

182 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 03/vol. 34


